
 

    Conselho de Saúde   

         de Ivaté-PR             
___________________________________________ 
 

  

RESOLUÇÃO  nº 010/2017,  10 de novembro de 2017, do Conselho 

Municipal de Saúde do Município de Ivaté.  

 

Dispõe sobre APROVAÇÃO DA REMUME-RELAÇÃO 

MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS e dá outras 

providências. 

            

       O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Ivaté – Estado do Paraná, 

em Reunião Ordinária, realizada no dia 10 novembro de 2017, no uso de suas competências 

regimentais e atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 005/1993, de 01 de março de 1993. 

 

Resolve:  

 

Art. 1º Aprova Remume - Relação Municipal De Medicamentos da Secretaria 

Municipal da Saúde de Ivaté – PR.  

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Ivaté-PR., 10 de novembro de 2017. 

 
PEDRO NAPOLITANO DIAS 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde 
 


